

کجوا

روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
دوشنبه ۸ آبان ۱۳۹۶ - ۱۰ صفر ۱۴۳۹
سال نوزدهم - شماره ۵۲۲۵ - ۱۶ صفحه
قیمت در استان تهران و البرز: ۵۰۰ تومان
سایر استان‌ها: ۳۰۰ تومان

عکاس ممنوع الخروج بانامه وزارت اطلاعات از مرز خارج شد

سخت‌گیری دستگاه قضا در پاسخ به سؤال «جوان» عکاس نهاد ریاست جمهوری با توجه به برخی اتهامات ممنوع الخروج بوده که با نامه یکی از مدیران وزارت اطلاعات به اداره گذرنامه از کشور خارج می‌شود! صفحه ۲

ویژه‌های جوان
وزیر علوم برادر ناتنی اصلاح‌طلبان جهانگیری می‌رود؟ صفحه ۲
یادداشت‌های امروز
۲ قطب‌بندی اسلام با ایران در لباس تقدیس کوروش / سیدعبدالله متولیان
۱۵ نشست شرکای جرم در ریاض رحمان نمیی
۲ بانوی نفت! / وحید حاجی‌پور



سخنان دیروز روحانی برای همه کشورهای امریکاستیز دنیا و برای غرب‌باوران داخلی پیام مهمی داشت

دیگر مذاکره با امریکا دیوانگی است

روحانی تکلیف موشک‌های ایران را برای معاندان داخلی و خارجی یکسره کرد: «ما برای دفاع از خود، تمامیت ارضی و ملت‌مان، هر سلاحی از هر نوعی نیاز داشته باشیم، در ساختن و تولید و انبار کردن آن و در زمان لازم استفاده از آن تردید نخواهیم کرد.»



کابینه کامل شد

دیروز در جلسه رأی اعتماد مجلس به دو وزیر، رضا اردکانیان با ۲۲۵ و منصور غلامی با ۱۸۰ رأی از مجلس به ترتیب برای وزارت‌های نیرو و علوم رأی اعتماد گرفتند و کابینه دوازدهم کامل شد! همین صفحه

بین‌الملل

هفت تیرکشی در جلسه کناره‌گیری بارزانی قمار مسعود برای جدایی از عراق به قیمت ریاستش تمام شد

صفحه ۱۵

۲ هواپیمای غول‌پیکر با ۸۰۰ مسافر ایرانی دیروز سقوط کرد!

صفحه ۳

وضعیت کنونی تلگرام مطلوب‌مانیست

وزیر ارتباطات در غرفه «جوان» امروز شاهد عوارض سوءاستفاده از شبکه‌های اجتماعی هستیم و برخی به دنبال پیگیری اقدامات ضدمنافع عمومی از طریق این شبکه‌ها هستند! صفحه ۲

اتصال مرزی مقاومت عراق و سوریه روی نقش داعش

نیروهای مقاومت در دو سوی مرز عراق و سوریه تلاش دارند آخرین شهرهای مهم در کنترل داعش یعنی «لقام» و «البوکمال» را آزاد کنند! صفحه ۱۵

The 23rd Press Exhibition بیست و سومین نمایشگاه مطبوعات

با حضور مؤسسات مطبوعاتی، نشریات، خبرگزاری‌ها و پایگاه‌های خبری
۵ الی ۱۲ آبان ۱۳۹۶ . مصلاي بزرگ امام خميني
Imam Khomeini Grand Musalla
27 OCT- 3 NOV. 2017

روحانی: دیگر مذاکره با امریکا دیوانگی است

فاصله دارد و نوعی هضم شدن و یکی شدن با امریکا را می‌پسندد و ثانیاً روحانی بهتر از همه می‌داند که در آینده، چه دور و چه نزدیک، از امریکا چیزی به اسم «عمل به تعهداتش در مقابل ایران» دیده نخواهد شد و روحانی دیروز با این اعتقاد، بر موضوع «دیوانگی بودن مذاکره مجدد با امریکا» پای فشرده است.

امریکا تروریست‌ها را پرورش داد

رئیس‌جمهور برخلاف برخی صدهاایی که در داخل هنوز با امریکا و اروپا تلاش می‌کنند، موضوع قدرت منطقه‌ای و موشک‌های ایران را نیز بخشی از موانع توسعه روابط با جهان زنده ماندن برجام معرفی کنند، تقصیر را به گردن امریکا انداخت که با تولید تروریسم منطقه را ناامن ساخته است.

ایران در موضوع هسته‌ای به تعهدات خودش عمل کرده است اما آنها می‌گویند ایران چرا از لحاظ دفاعی و نظامی توانمند و قدرتمند بوده و چرا کشورهای منطقه به ایران احترام می‌گذارند این مشکل شما امریکایی‌هاست که با حضور در منطقه امنیت عراق و ثبات و امنیت افغانستان را برهم ریختید؛ با آوردن تروریست‌ها در منطقه امنیت سوریه و لبنان را به هم ریختید؛ شما تروریست‌ها را پرورش دادید. امریکایی‌ها کشوری را که به کمک مردم عراق و سوریه رفته و یار ملت‌های دیگر بوده است مداخله‌گر می‌نامند، در حالی که خودشان می‌خواستند عراق را تجزیه کنند و این ملت و ارتش عراق و ملت ایران و کشورهای منطقه بودند که نگذاشتند تمامیت ارضی عراق خدشه‌دار شود.

رئیس‌جمهور یک بیانیه دیگر نیز خطاب به سیاستمداران امریکا صادر کرد و امریکا را خالق همه گروه‌های ناامن‌کننده منطقه غرب آسیا نامید: «اگر بناسبت شما نسبت به این مسائل اعتراض کنید، ما از شما می‌پرسیم آیا ملت ایرانی که حامی کشورهای مظلوم در برابر تروریسم و تجزیه‌طلبی بوده، رفتار خوب نیست و شما که امنیت را به هم زدید، داعش را به وجود آوردید و طالبان و دیگر گروه‌های تروریستی را ساختید، منافقین را پناه دادید، به ملت ایران در طول تاریخ ظلم کردید، سکوی نفتی ملت ایران را زدید، قبول ندارید کشور متجاوز هستید؟ آیا سکوی نفتی میدان جنگ بود و در آن هواپیما و تانک وجود داشت که آن را مورد حمله قرار دادید؟ شما در داستان طیس وارد خاک ایران شده و به کشور ما تجاوز کردید؛ هواپیمای مسافربری ما مورد حمله قرار دادید و بارها بی‌ادبانه ملت ایران را تروریست خواندید.»

موشک‌ها را ساختیم و خواهیم ساخت

روحانی تکلیف موشک‌های ایران را هم برای معاندان داخلی و خارجی یکسره کرد: «ما برای دفاع از خود، تمامیت ارضی و ملت‌مان، هر سلاحی از هر نوعی نیاز داشته باشیم، در ساختن و تولید و انبار کردن آن و در زمان لازم استفاده از آن تردید نخواهیم کرد. باید بدانید ما موشک را ساختیم، می‌سازیم و خواهیم ساخت و این با هیچ یک از مقررات بین‌المللی در تناقض نیست؛ با قطعنامه ۲۲۳۱ در تضاد نیست. ما راه دفاع، منافع و امنیت ملی‌مان را با همه قدرت ادامه خواهیم داد و بدخواهان و دشمنان باید بدانند هر نقض عهدی بکنند به ضررشان خواهد بود و جمهوری اسلامی ایران پاسخ قاطعی را به آنها خواهد داد.»

رئیس‌جمهور دیروز رسماً اعلام کرد که به «دیوانگی بی‌دودن مذاکره با امریکا» رسیده است و رفتار امریکایی‌ها در مواجهه با برجام را یادآور شد و درباره اینکه امریکایی‌ها حالا به بعضی کشورهای شرق آسیا پیغام مذاکره می‌دهند، گفت: «مگر دیوانه شده‌اند که با شما مذاکره کنند! شما مذاکره دیروز را علنی زیر پا می‌گذارید و به مذاکره امضا شده‌ای که به تأیید شورای امنیت سازمان ملل رسیده، بی‌اعتنا هستید.» اگر چه رسانه‌های حامی دولت و برخی دیگر از جمله شبکه خبری بی‌بی‌سی فارسی که در چهار سال گذشته حمایتش از برجام، مذاکره با امریکا و دولت یازدهم را علنی اعلام می‌کرد، از کنار این سخنان رئیس‌جمهور ایران به آرامی گذشته‌ها را کسانکی که می‌دانند روحانی از فن بلاغت بهره می‌برد، نتوانستند به این «آرامی» از کنار جملات و واژه‌هایی بگذرند که روحانی صراحتاً تأکید می‌ورزد «شما مذاکره دیروز (برجام) را علنی زیر پا گذاشتید و به آن پیمان که به تأیید شورای امنیت هم رسیده، بی‌اعتنا هستید.» به عنوان مخاطبان یک رئیس‌جمهور حقوقدان آیا باید این جملات را به معنای صریح «تقاضای برجام» و «زیر پا گذاشتن برجام» از سوی امریکا بدانیم یا نه؟ سخنان بعدی رئیس‌جمهور نشان می‌دهد که او به این مهم، سخت اصرار می‌ورزد: «اگر دولتی وفای به عهد نکند، اعتبار خودش را در افکار عمومی به حراج گذاشته است. اگر دولتی مثل دولت امریکا عنوان کند که در یک تعهد مهم بین‌المللی، معتقد نیستیم و استدلالش هم این باشد که سر دولت قبلی کلاه رفته، پس تداوم مسؤلیت‌ها چه می‌شود، گمان اینکه هر دولت دیگری در هر کشوری نیز می‌تواند همین ادعا داشته باشد.» به نظر می‌رسد رئیس‌جمهور دیروز طرح جدیدی به میان افکند که شعار این طرح «غیرقابل اعتماد بودن امریکا» و «غیرقابل مذاکره بودن امریکا» است، آنجا که با صراحت می‌گوید: «متزلزل بودن روی پیمان قبلی و دعوت برای مذاکره بعدی، داستانی مضحک است. بعضی می‌گویند تعهدی که قبلاً با هم بستیم، فعلاً قرص و محکم نباشد، بلکه متزلزل باشد، ولی (حالا) بیایم برجام به موضوع دیگر با هم مذاکره کنیم. این یکی از حرف‌های خنده‌دار تاریخ است. یک کسی عهد و پیمانی می‌بندد و می‌گوید پای پیمان خودم تا آخر ایستاده‌ام و به دقت عمل می‌کنم و اجرامی کنم، جایزه من این است که راجع به موضوع دوم صحبت کنیم. این قابل بحث است، اما کسی که همان تعهد اول را زیر پا می‌گذارد، دارد با زبان عجلش اعلام می‌کند که من اهل مذاکره نیستم.» در واقع رئیس‌جمهور با این استدلال به کسانی که مذاکرات بعدی را با امریکا در قالب برجام ۲ و ۳ مطرح می‌کردند، این پیام جدید را ارسال می‌کند که «هواداران دیگر چنین چیزی امکانپذیر نیست.» حتی اگر مسامحتاً مطرح شود که این سخنان روحانی هشدار می‌دهد امریکا است تا زمینه مذاکرات بعدی را به کلی کور نکند و دست کم به همین برجام پایبند بماند، باز هم قابل قبول است، زیرا اولاً جریان سیاسی که در ایران، مذاکره و پیوند با امریکا تعقیب می‌کند، با چنین تگاهی کاملاً